
Rīga – Eiropas kultūras 
galvaspilsēta – 2014

Rīgas Latviešu biedrības namā
2013. gada 23. aprīlī 

Konferences sākums 11.00

Pasākumu organizē:

RĪGAS BALVAS BIEDRĪBA
RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBA

Tālr.: 67226924
dace.paegle@rlb.lv

Pasākumu atbalsta:
Konferences laikā darbosies  

LU Latvijas vēstures institūta  
izdoto grāmatu izstāde.  

Izdevumus būs iespējams arī iegādāties.

Zinātniska konference

IELUGUMS



1.  JĀNIS STRADIŅŠ, akadēmiķis, RB laureāts, LZA
 Kas Rīgai vēl trūkst

2.  GUNTIS GAILĪTIS, režisors,  
 Rīgas Latviešu biedrības vadītājs 
 Rīga un Rīgas Latviešu biedrība

3.  GUNTIS ZEMĪTIS, profesors, LU Latvijas vēstures institūts
 Rīgas identitāte Latvijas vēstures institūta pētījumu gaismā

4.  MARGARITA BARZDEVIČA, RB laureāte, 
 Vēstures doktore, LU Latvijas vēstures institūts
 Izmaiņas Rīgas teritorijas attīstībā, pilsētas nocietinājumu 
 modernizācijas ietekme 17. gadsimtā    

5.  OJĀRS SPĀRĪTIS, RB laureāts, 
 akadēmiķis, profesors, LZA, LMA
 Ko par Rīgu, Hanzas pilsētu, var uzzināt no senākā 
 Rīgas iespiestā grafiskā attēla

6.  ILZE LOZE, profesore, LU Latvijas vēstures institūts 
 Rīga un Dzintara ceļš

7.  LEONĪDS RIBICKIS, RB laureāts, akadēmiķis, profesors, LZA
 RTU Inženierzinātņu attīstība Rīgā 150 gados

8. JURIS DAMBIS, arhitektūras doktors, 
 Valsts Kultūras pieminekļu izsardzības inspekcija
 Rīgas vēsturiskā centra atjaunošana

9. JĀNIS KRASTIŅŠ, RB laureāts, 
 akadēmiķis, profesors, LZA, RTU
 Rīga Eiropas arhitektūras lielpilsēta – 19. un 20. gadsimts

10. JĀNIS LEJNIEKS, arhitektūras doktors 
 21. gadsimta jaunā Rīgas arhitektūra 

14.00 Kafijas pauze    

11. AIVA ROZENBERGA, 
 Nodibinājuma Rīga 2014 programmas vadītāja 
 Rīga Eiropas kultūras galvaspilsēta un radītās ilgtermiņa 
 pārmaiņas pilsētā un cilvēkos

12. JĀNIS ROKPELNIS, dzejnieks,  
 Latvijas Rakstnieku savienība, Rīgas balvas biedrība
	 Rīga	un	tās	iedzimtie

13. PĒTERIS ZVIDRIŅŠ, akadēmiķis, profesors, LZA, LU
 Rīgas iedzīvotāju skaita un sastāva izmaiņas 100 gados

14. IRĒNA STRĒLE, vēsturniece, gide, RVKM 
 Rīga kultūras un muzeju pilsēta

15. ARNOLDS KLOTIŅŠ, mākslas doktors, LU LFMI  
 Rīga mūzikas citadele no senatnes līdz mūsdienām

16.  AGITA DONIŅA, Starptautiskās tūrisma fakultātes dekāne, 
 Biznesa augstskola Turība, RB laureāte 
 Rīga – ārvalstu tūristiem draudzīga pilsēta                            

17. VASĪLIJS BANKOVSKIS, RB laureāts,  
 bioloģijas doktors, BioSan  
 Medicīnas, bioloģijas pētījumi un jaunās tehnoloģijas,
 kas ieinteresējušas pasauli

 Konferenci vada Rīgas balvas biedrības valdes priekšsēdētājs
 profesors JĀNIS STABULNIEKS, Rīgas balvas laureāts

PROGRAMMA Visi interesenti laipni aicinati!


